
                  
 Kronika obce Krásné Údolí – IV.díl - rok 1999 

 

Dopisovaná část  ( červen – říjen 2008 )                                                                                                              Strana 1   / celkem stran 7 

  
 
 
 
 
 
 
 

RokRokRokRok    
    

1111999999999999    
 
 
 
 
 
 
 

Krásné ÚdolíKrásné ÚdolíKrásné ÚdolíKrásné Údolí    
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
             



                  
 Kronika obce Krásné Údolí – IV.díl - rok 1999 

 

Dopisovaná část  ( červen – říjen 2008 )                                                                                                              Strana 2   / celkem stran 7 

 
 
 
 Nově zvolené zastupitelstvo obce se v tomto kalendářním roce scházelo 
k jednáním a řešením záležitostí chodu obce pravidelně a v dostatečném 
počtu. Pouze ke dni  1.12 ukončil členství v zastupitelstvu obce pan Antonín 
Drbal a zastupitelstvo nadále pracovalo v osmičlenném složení.  
 
  

Akce Akce Akce Akce a budování a budování a budování a budování v obciv obciv obciv obci    
 
 
 V jarních měsících došlo na četné žádosti občanů k  ořezání  stromů 
v obci a k podstatnému vyřezání hlavně na hřbitově. Zde byly 
z vysokozdvižné plošiny postupným odřezáváním částí korun a kmenů 
přerostlé stromy odstraněny úplně. Zůstaly zde pouze dva vzrostlé listnáče u  
obvodových zdí a okrasné tuje u jednotlivých hrobů. Tím se celý prostor 
hřbitova otevřel slunci a značně prosvětlil. 
 

 V dubnu byla v obci dokončena další část splaškové kanalizace a to 
úsek označený jako  větev „B“. Tímto je  obec zhruba z 80% zkanalizovaná. 
Chybějící úseky nebyly dosud odkanalizovány z několika důvodů. Trasa od 
návsi směrem na Bečov je velmi dlouhá s nízkým počtem řešených domů a 
tím hodně nadnormativně připojitelných míst z finančního hlediska. Dalším 
problematickým úsekem je část od domu bývalé mateřské školy ( později 
Negoro ) směrem k Útvině. Zde jsou domy ( hlavně pod silnicí ) umístěny 
výškově pod obecní čistírnou odpadních vod a tím nelze použít gravitační 
systém kanalizace. Posledním prostorem bez splaškové kanalizace je několik 
domů kolem obchodu Jednota s.d., neboť je zde uloženo velké množství 
inženýrských sítí a taktéž velké množství soukromých majitelů dotčených 
pozemků. 
 

 V průběhu roku ( červen ) došlo k opravě márnice na hřbitově a to 
především značně poničené střechy a opadané fasády. Márnice sice není pro 
své původní účely mnoho let využívána, ale je nedílnou součástí místního 
hřbitova.  
 

 V prvním pololetí se dokončovaly veškeré práce spojené s plynofikací 
obce a to hlavně dobudovávání odběrných míst, zpevnění výkopů, terénní a 
povrchové úpravy komunikací a chodníků. V souvislosti s tímto byl také 
položen nový asfaltový povrch na 400 metrů dlouhý chodník ležící od návsi 
směrem na Bečov. 
 

 Přes letní prázdniny byla uskutečněna velká oprava veřejného osvětlení. 
Stávající a už značně zastaralá a špatně  funkční  výbojková  svítidla  v  centru  



                  
 Kronika obce Krásné Údolí – IV.díl - rok 1999 

 

Dopisovaná část  ( červen – říjen 2008 )                                                                                                              Strana 3   / celkem stran 7 

 
 
obce a u všech panelových domů, byla vyměněna za nová. Vzhledem k tomu, 
že se jedná o předřadníková trubicová svítidla, je  jejich  provoz  a  případná 
údržba značně levnější než u původních svítidel. Stožáry nízké sadové zůstaly 
původní a byl pořízen jejich nový nátěr. Veškeré práce spojené s touto 
rekonstrukcí a to i s následnou revizí a spuštěním provedla elektroinstalační 
firma Vaidiš Karlovy Vary. 
  

 Další větší akcí bylo vybudování chodníku od kulturního domu 
k budově základní školy a dále směrem ke hřbitovu až ke vstupu do areálu 
fotbalového hřiště. Nový podklad byl položen z nové moderní zámkové 
dlažby. Okraj chodníku je z nových obrubníků a k přilehlým domům jsou 
zbudovány snížené nájezdy. Chodník vypadá velice pěkně, dobře se po něm 
chodí a je dost široký i pro chůzi s kočárkem. 
  

 Ke konci roku byla vyklizena obecní kotelna u nových panelových 
domů. Došlo k vyřezání a odvezení celé topné technologie, kotlů a rozvodů. 
Stavební úpravy nebyly prováděny žádné.  
 
  

PlynofikacePlynofikacePlynofikacePlynofikace    
 
 Den 21.říjen byl dosti podstatným dnem v historii naší obce. Čím? 
Tento den proběhla úspěšná kolaudace veškerých rozvodů plynu a tím 
dokončena velká akce s  plynofikací celé obce. Prováděcí firmou a 
dodavatelem díla byla společnost Streicher s.r.o. Plzeň. Smlouva o dílo byla 
podepsána před 17 měsíci ( 27.5.1998 ) se zárukou 36 měsíců od podepsání 
převzetí akce. 
  
 Termín dokončení byl několikráte z důvodů nepředpokládaných potíží a 
překážek posunut ( původně do 30.4.1999 ). Projektantem stavby byl 
ing.Šinták z firmy VP Projekting s.r.o. Kolová. Dozor stavby prováděl 
p.Kučera z firmy Plynoinženýrink Plzeň za částku 95.000,-Kč. Celkové 
náklady plynofikace obce se vyšplhaly na částku 4.377.482,-Kč. 
  
 Mezi prvními kdo přešel na otop spalováním plynu byly samozřejmě 
objekty obecního úřadu ( čp.1 ) a základní školy ( čp.77 ). 
 
 

    
    
    



                  
 Kronika obce Krásné Údolí – IV.díl - rok 1999 

 

Dopisovaná část  ( červen – říjen 2008 )                                                                                                              Strana 4   / celkem stran 7 

    
Události vUdálosti vUdálosti vUdálosti v    obciobciobciobci    

 
 Další podstatnou událostí byl prodej panelového domu čp.134 ( bývalý 
majitel STS Toužim ) nově vzniklému bytovému družstvu nájemníků. Touto 
transakcí  obec  odprodala  takřka  veškerý   bytový   fond,   který  spravovala, 
udržovala a obhospodařovala. Jediným obcí pronajímaným bytovým 
prostorem zůstal pouze byt v domě čp.1, který obývají bratři Mládkové. 
 

 Jedno z rozhodnutí zastupitelů v tomto roce byl odprodej 139 ks akcií, 
jejíchž byla obec majitelem. Tímto získané finanční prostředky byly uloženy 
na spořící účet pro použití k úhradě větších investičních akcí v budoucnu. 
 

 Na základě platných vyhlášek, předpisů a zákonů byla obec v roce 1999 
nucena pokračovat na pracích spojených s vytvořením jejího územního plánu. 
Jedná se o souhrn písemností, stanovisek, plánů a map řešící nejen stav a 
veškeré navazují souvztažnosti obce v současnosti, ale také a to hlavně 
výhledově do budoucna. Tento dokument řešící plánovaný rozvoj obce 
v několika postupných etapách je hlavní písemností v architektonickém 
rozvoji obce a směrodatným podkladem ke mnoha stavebním řízením. Práce 
spojené s vytvořením územního plánu pro obec Krásné Údolí byla zadána již 
v roce 1997 architektce ing. Kaskové z Karlových Varů. 
 

 Od listopadu byla zpuštěna prezentace naší obce na internetu. Celou 
záležitost pro obec zajišťovala firma A.P.S.A. Toužim. 
 

 Tak jako i v jiných obcích, tak i v Krásném Údolí si od roku 1999 
mohou občané zažádat a za splnění daných podmínek i obdržet finanční 
půjčku z programu Fondu rozvoje bydlení. Program je směřován na podporu 
zlepšení bytového fondu a bytových jednotek. Občané z financí zapůjčených 
obci státem mohou opravovat střechy, zateplovat fasády, budovat nové bytové 
jednotky v rodinných domech a tím zlepšovat podmínky vlastního bydlení na 
vsi. Půjčka je pravidelně splácena s nižším úrokem, než v současnosti 
poskytují bankovní domy. Několik občanů se již o podmínky půjčky zajímalo.  
 
  

Mateřská  školaMateřská  školaMateřská  školaMateřská  škola    
 
 Vedení školky nedoznalo od předchozího roku žádné změny a MŠ stále 
sídlila v panelovém domě čp. 138 a čp. 139. Zde byla provedena plynofikace 
prostor MŠ a kompletní oprava nevyhovujícího osvětlení. 
  

 Zapsáno bylo již 23 dětí ve věkovém složení  5 dětí 3-4 roky, 10 dětí ve 
věku 4-5 let a 8 předškoláků.  



                  
 Kronika obce Krásné Údolí – IV.díl - rok 1999 

 

Dopisovaná část  ( červen – říjen 2008 )                                                                                                              Strana 5   / celkem stran 7 

 
 
 Akce, kterých se děti účastnily byly například – společný dětský 
karneval se základní školou, jarní úklid školní zahrady, pálení čarodějnic, 
tradiční plavecký výukový kurs plavání ve Žluticích, hudební program „My 
jsme malí muzikanti“ od hudebníků z Plzně, vystoupení kouzelníka pro MŠ a 
ZŠ v kulturním domě, sportovní odpoledne k MDD, výlet na kolech na letiště 
v Přílezích, Olympijský den v MŠ a ZŠ v Útvině, besídka pro rodiče 
„Rozloučení s  předškoláky“, návštěva ZOO Plzeň, podzimní Drakiáda, 
besídka k Mikuláši a také akce pro důchodce na konci roku.   
 
 

SSSSLÁLÁLÁLÁVIA  Krásné ÚdolíVIA  Krásné ÚdolíVIA  Krásné ÚdolíVIA  Krásné Údolí    
 
 Fotbalový ročník 1998-1999 III.třídy mužů okresního přeboru odehráli 
naši fotbalisté v hlubokém útlumu a proto skončili na předposledním 
jedenáctém místě ze  dvanácti účastníků. Toto umístění znamenalo sestup do 
nižší IV.třídy pro další ročník. Z 22 odehraných soutěžních utkání pouze 4 
zápasy vyhráli, 3 zremizovali a děsivých 15 utkání prohráli. K solidnímu 
počtu 43 vstřelených branek, bohužel 68 gólů obdrželi. Nejlepším střelcem 
našeho mužstva byl Bedřich Michalec mladší s 18 brankami, které stačily na 
celkové a pěkné 3. místo ze všech střelců této třídy. 

    
    

        
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
 
 



                  
 Kronika obce Krásné Údolí – IV.díl - rok 1999 

 

Dopisovaná část  ( červen – říjen 2008 )                                                                                                              Strana 6   / celkem stran 7 

 
 
 

Statistické údaje Statistické údaje Statistické údaje Statistické údaje ––––  rok 1999  rok 1999  rok 1999  rok 1999 v obci v obci v obci v obci    
 
  Narození 7 občánků 
 

     - Sivák Tomáš      
     - Kašpar Kamil      
     - Kvasnička Daniel     
     - Janoušek Patrik    
     - Forejtová Michaela a Daniela   
     - Korunka Filip    
 
  Úmrtí  2 občané 
 

     - Blažek Jan     
     - Krankota Josef 
 
 
 
  Zaměstnanci základní školy 1998/1999 : 
 

   - ředitelka : Jaroslava Kleinová 
   - učitelka : Anna Zelenková a Jana Bušová 
   - školnice : Marie Křížová 
 
Zaměstnanci obce : 
 
   - starosta : Dana Vašíčková 
   - účetní : Květoslava Janoušková 
   - úklid : Dana Vašíčková 
   - kotelna : Miroslav Vošický a Stanislav Slabý 
   - knihovna : Zdeňka Krejčová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



                  
 Kronika obce Krásné Údolí – IV.díl - rok 1999 

 

Dopisovaná část  ( červen – říjen 2008 )                                                                                                              Strana 7   / celkem stran 7 

 

Přehled  teplot  a  srážek  vPřehled  teplot  a  srážek  vPřehled  teplot  a  srážek  vPřehled  teplot  a  srážek  v     obci  v obci  v obci  v obci  v    roce  1999roce  1999roce  1999roce  1999 
        ( zdroj : pan V. Mareček ) 
 
  TEPLOTA SRÁŽKY M ĚSÍČNÍ 

Počet dní Měsíc 
rok 

 
Datum 

Průměr  
Denní 

 
Max. 
 

Přízem. 
min. 
 

Počet  
Dní s 
př. mr. 

Součet 
Mm Do 5  Nad 5 

Teplot. 
normál  
 st. C 

Srážk. 
normál 

1. 
 

1999 

  1-10 
11-20 
21-31 
  1-31 

0,7 
-1,1 
-3,1 
-1,2 

10,9 
9,0 
5,1 

 

-8,6 
-11,1 
-23,5 

 

9 
10 
9 

28 

19,7 
11,5 
15,0 
46,2 

6 
4 
8 

18 

1 
1 
- 
2 

 
 
 

-3,5 

 
 
 

40 
2. 
 

  1-10 
11-20 
21-29 
  1-29 

-3,1 
-4,4 
-0,4 
-2,8 

3,5 
4,2 
8,8 

 

-23,5 
-24,0 
-8,8 

 

9 
9 
8 

26 

14,2 
22,3 
13,0 
49,5 

7 
8 
5 

20 

- 
1 
- 
1 

 
 
 

-2,3 

 
 
 

38 
3.   1-10 

11-20 
21-31 
  1-31 

2,7 
0,9 
5,2 
3,0 

9,1 
13,3 
14,9 

-11,6 
-14,1 
-9,1 

 

7 
10 
9 

26 

25,7 
3,0 
3,3 

32,0 

5 
4 
4 

13 

2 
- 
- 
2 

 
 
 

1,1 

 
 
 

37 
4.   1-10 

11-20 
21-30 
  1-30 

8,4 
3,2 
9,2 
6,9 

16,2 
10,3 
18,7 

 

-9,9 
-9,4 

-11,9 
 

7 
8 
9 

24 

3,3 
15,6 
6,4 

25,3 

5 
9 
6 

20 

- 
- 
- 

 
 
 

5,6 

 
 
 

45 
5. 
 
 

  1-10 
11-20 
21-31 
  1-31 

10,5 
10,9 
11,8 
12,2 

20,6 
21,5 
27,5 

-2,5 
-4,9 
-2,5 

8 
3 
2 

13 

12,6 
19,1 
14,9 
46,6 

1 
4 
4 
9 

1 
1 
1 
3 

 
 
 

11,1 

 
 
 

58 
6.   1-10 

11-20 
21-30 
  1-30 

14,1 
12,8 
13,3 
13,4 

26,2 
20,7 
24,5 

-1,4 
-0,4 
-2,4 

1 
1 
2 
4 

36,7 
15,2 
7,3 

59,2 

5 
3 
6 

14 

2 
1 
- 
3 

 
 
 

14,1 

 
 
 

65 
7.   1-10 

11-20 
21-31 
  1-31 

17,9 
17,2 
16,3 
17,2 

23,3 
23,2 
21,8 
22,8 

9,3 
7,8 
5,8 
7,6 

0 
0 
0 
0 

29,4 
21,7 
3,1 

54,2 

2 
2 
1 
5 

3 
2 
0 
5 

 
 
 

15,8 

 
 
 

76 
8.   1-10 

11-20 
21-31 
  1-31 

17,6 
13,4 
16,1 
15,2 

27,5 
22 

25,5 
 

2,8 
-0,9 
-1,9 

 

0 
2 
3 
5 

6,9 
25 
9,8 

41,7 

5 
4 
1 

10 

0 
2 
1 
3 

 
 
 

14,9 

 
 
 

67 
9.   1-10 

11-20 
21-30 
  1-30 

14,5 
16,1 
12,9 
14,5 

25,5 
27,0 
22,0 

-1,2 
0,4 
0,2 

1 
0 
0 
1 

5,8 
30,5 
25,5 
61,8 

2 
1 
4 
7 

0 
1 
2 
3 

 
 
 

11,6 

 
 
 

46 
10.   1-10 

11-20 
21-31 
  1-31 

8,2 
3,4 
6,8 
6,1 

18,5 
13,2 
16,9 

-2,2 
-11,2 
-4,4 

3 
8 
5 

16 

19,2 
1,7 
9,0 

29,9 

6 
1 
6 

14 

1 
- 
- 
1 

 
 
 

6,4 

 
 
 

45 
11.   1-10 

11-20 
21-31 
  1-30 

4,1 
-1,9 
-0,4 
0,6 

14,8 
2,7 
8,8 

-8,0 
-13,3 
-13,1 

5 
8 

10 
23 

29,5 
4,5 
1,0 

35,0 

5 
4 
7 

16 

2 
- 
- 
2 

 
 
 

1,1 

 
 
 

43 
12.   1-10 

11-20 
21-31 
  1-31 

1,9 
-1,1 
-3,8 
-0,9 

7,6 
7,9 
2,0 

-7,1 
-11,8 
-14,6 

8 
9 

11 
28 

6,2 
18,8 
20,2 
45,2 

7 
8 
7 

22 

- 
1 
2 
3 

 
 
 

-2,3 

 
 
 

45 
 


